GA0001117_02
1
このたびは、パトライト製品をお買い上げいただき
まことにありがとうございます。
●工事を伴う設置は必ず専門業者へ依頼してください。
●ご使用前に本書をよくお読みのうえ、正しくお使い
　ください。
●ご不明な点は、巻末に記載されている技術・修理相談

注意
3
型式構成2
TYPE NE-24A
定格電圧
NE A組立完成品
点灯色型式
赤
黄
緑
青
白
● DC 24 V　● 赤
R
Y
G
B
C
24
型式例 NE-24A-R
4
TYPE NE-M1A
● DC 12～24 V　● タッチセンサ仕様　● ブザー仕様　● マルチカラー
M1
定格電圧
NE A組立完成品
点灯色型式
DC 12～24 V
タッチセンサ有無 ブザー有無
あり
なし
T
N
あり
なし
B
N
マルチカラーM
型式例 NE-M1ATB-M
5
● IO-Link仕様　●タッチセンサ仕様（汎用デジタル/アナログ入力搭載）　● ブザー仕様　● マルチカラー
NE組立完成品
点灯色型式
あり、汎用デジタル/アナログ入力あり
あり
タッチセンサ有無 ブザー有無
IL
なし
ありB マルチカラーM
N
T
X
型式例 NE-ILXB-M
TYPE NE-IL
なしN
NE IL X B- -M※ のみ
※
6
各部の名称と寸法3
TYPE NE-24A
※1 取付穴（2箇所）は打ち抜き構造になっています。
上面からØ 4.5のドリルで打ち抜いてご使用ください。
単位：mm

点滅周期
外形寸法
型式説明
適合規格
備考
0.4A / 2msec
待機電流 20mA以下
-25℃ ～ +60℃
90%RH以下､結露なきこと
-40℃ ～ +75℃
90%RH以下､結露なきこと
屋内
全方向
IP65、NEMA TYPE 4X, 13IP67、NEMA TYPE 4X, 13
正方向取付
充電部と非充電金属部間 DC500Vﾒｶﾞにて5MΩ以上
充電部と非充電金属部間 AC500Vにて1分間
Typ. 88dB-
中心より正面方向/at 1m　ブザーパターン2「連続音（ピー）」
-
500ms ON / OFF
静電容量方式
3.各部の名称と寸法　参照
質量(公差:±10%) 0.15kg 0.17kg
EMC指令 (EN 61000-6-4, EN 61000-6-2)
RoHS指令 (EN 50581)
UL 508, CSA-C22.2 No. 14
FCC Part 15 SubpartB Class A
KC (KN 61000-6-4, KN 61000-6-2)
LEDの特性上、LED単体または製品毎での色調ばらつき、明るさ違いが発生する場合があります。
N E - M 1 A T B - M
B
N :ブザー無
:ブザー有
M :マルチカラー
T
N :タッチセンサ無
:タッチセンサ有
M1 :DC12V～DC24V
発光色
ブザー

0.09kg
外形寸法
型式説明
適合規格
備考
3.各部の名称と寸法　参照
EMC指令 (EN 61000-6-4, EN 61000-6-2)
RoHS指令 (EN 50581)
UL 508, CSA-C22.2 No. 14
FCC Part 15 SubpartB Class A
KC (KN 61000-6-4, KN 61000-6-2)
LEDの特性上、LED単体または製品毎での色調ばらつき、明るさ違いが発生する場合があります。
N E - I L T B - M
B
N :ブザー無
:ブザー有
M :マルチカラー
X
T :タッチセンサ有
:タッチセンサ有・汎用デジタルアナログ入力有
N :タッチセンサ無
発光色
ブザー
タッチセンサ
0.09kg 0.10kg 0.10kg
31
補修パーツ9
お客様にて修理・交換していただく際の各種部品です。
員数：1個
Oリング
32
オプションパーツ10
本製品には下記のオプションパーツがあります。（上段：品名　下段：型式）
（単位：mm）
製品名
型式
取付場所
取付方向
質量（公差：±10%）
ポールブラケット
NE－001D
屋内
正方向
0.031kg（シーリングラバー片方装着時）
47
ポールブラケット
NE－001D
NE　－　001　　  D型式記号
型式 ボディ色
POLE   －   800A21
POLE   －   300A21
SZ      －      010
SZ      －     016A
POLE   －   100A21
D  ：オフダークグレー
一般仕様
対応ポール外観図
型式構成
対応ブラケット
33
取付方法
黒（Ø22mmポール用）
シーリングラバー
灰（Ø25mmポール用）
● ポール取付け後は、ポールが抜けないことを確認してください。
● 振動がない場所で使用してください。
注意
TYPE  NE-IL TYPE  NE-24A
 NE-M1A
・本体側のM30ナットを